КЕРЧЕНСЬКА

   МІСЬКА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

КЕРЧЕНСКИЙ

ГОРОДСКОЙ СОВЕТ
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

                                       КЪЫРЫМ

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ

КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ

,

100 сессия  2 созыва

РЕШЕНИЕ

« 28» февраля  2024г.                    г. Керчь                                  №___________

«Об отмене решения Керченского городского совета

 Республики Крым от 30.07.2015 №481-1/15 «Об утверждении порядка
переоформления или завершения оформления прав на земельные участки,
предоставления земельных участков без проведения торгов на основании
заявления о предварительном согласовании предоставления земельного

участка, а также предоставления гражданам для индивидуального
жилищного строительства, ведения личного подсобного хозяйства

в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам
и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским
(фермерским) хозяйством его деятельности на территории муниципального

образования городской округ Керчь Республики Крым»

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении
в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Земельным кодексом
Российской Федерации, постановлением Советов министров Республики
Крым от 02.09.2014 № 313 «Об утверждении порядка переоформления прав
или завершения оформления прав на земельные участки на территории
Республики Крым», заключением Министерства юстиции Республики Крым

о приведении муниципальных нормативных правовых актов в соответствие
с действующим законодательством от 13.10.2023 №05/03-02/1350, Уставом

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым,

Керченский городской совет РЕШИЛ:

 1. Отменить:

- решение 24 сессии Керченского городского совета 1 созыва от 30.07.2015 г.
№ 481-1/15 «Об утверждении порядка переоформления или завершения

оформления прав на земельные участки, предоставления земельных участков

без проведения торгов на основании заявления о предварительном
согласовании предоставления земельного участка, а также предоставления
гражданам для индивидуального жилищного строительства, ведения личного
подсобного хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного
хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для
осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности на
территории муниципального образования городской округ Керчь Республики
Крым»;

- решение Керченского городского совета от 28.04.2016 № 786-1/16

«О внесении изменений в решение 24 сессии Керченского городского совета 1
созыва от 30.07.2015 г. № 481-1/15 «Об утверждении порядка переоформления
или завершения оформления прав на земельные участки, предоставления
земельных участков без проведения торгов на основании заявления
о предварительном согласовании предоставления земельного участка, а также
предоставления гражданам для индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта,
садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским)
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его
деятельности на территории муниципального образования городской округ
Керчь Республики Крым»;

- решение Керченского городского совета от 28.02.2017 № 1070-1/17

«О внесении изменений в решение 24 сессии Керченского городского совета 1
созыва от 30.07.2015 г. № 481-1/15 «Об утверждении порядка переоформления
или завершения оформления прав на земельные участки, предоставления
земельных участков без проведения торгов на основании заявления
о предварительном согласовании предоставления земельного участка, а также
предоставления гражданам для индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта,
садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским)
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его
деятельности на территории муниципального образования городской округ
Керчь Республики Крым»;

- решение Керченского городского совета от 30.11.2017 № 1277-1/17

«О внесении изменений в решение 24 сессии Керченского городского совета 1
созыва от 30.07.2015 г. № 481-1/15 «Об утверждении порядка переоформления
или завершения оформления прав на земельные участки, предоставления
земельных участков без проведения торгов на основании заявления
о предварительном согласовании предоставления земельного участка, а также
предоставления гражданам для индивидуального жилищного строительства,
ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта,
садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским)
хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его
деятельности на территории муниципального образования городской округ
Керчь Республики Крым»

 2. Отделу организационного обеспечения деятельности городского
совета аппарата Керченского городского совета (Воробьева О.В.) обеспечить

опубликование настоящего решения в городской газете «Керченский
рабочий».

3.  Управлению по организационной работе и взаимодействию
со средствами массовой информации Администрации города Керчи
Республики Крым (Синякова Н.С.) обеспечить размещение решения на
официальном сайте Керченского городского совета.

4. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 5. Контроль за исполнением решения «Об отмене решения Керченского
городского совета Республики Крым от 30.07.2015 №481-1/15

"Об утверждении порядка переоформления или завершения оформления прав
на земельные участки, предоставления земельных участков без проведения
торгов на основании заявления о предварительном согласовании
предоставления земельного участка, а также предоставления гражданам для
индивидуального жилищного строительства, ведения личного подсобного
хозяйства в границах населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства,
гражданам и крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления
крестьянским (фермерским) хозяйством его деятельности на территории
муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым»
возложить на постоянную комиссию по градостроительству, имущественным
вопросам и   земельным отношениям (Красников А. Ф.)

Председатель городского совета О.СОЛОДИЛОВА